Contratada: VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA 
DE VEICULOS AUTOMOTORES LTDA.
CNPJ: 59.104.422/0024-46
Objeto: Aquisição de Veículos do tipo Picape (ARP 
Nº: 014/2025 - Processo - 2025-7SF37, oriundo do 
Pregão Eletrônico ComprasGov nº 90010/2025).
Valor: R$ 196.000,00 (cento e noventa e seis mil 
reais).
Empenho: 2025NE00909 e 2025NE00908

Vitória, 10 de novembro de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1668237

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 180/2025

Processo: EDOCS 2025-M94G9

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT

Donatário: Município de São Domingos do Norte
CNPJ: 36.350.312/0001-72
Objeto: Doação de 02 (dois) tratores cortadores 
de grama para manutenção de gramados 
dos espaços esportivos administrados pelo 
donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 10 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1668239

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 184/2025

Processo: EDOCS 2025-DK21Z
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Irupi
CNPJ: 36.403.954/0001-92
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador 
de grama para manutenção de gramados 
dos espaços esportivos administrados pelo 
donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 11 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1668956

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 183/2025

Processo: EDOCS 2025-8FD8S
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Donatário: Município de Itapemirim
CNPJ: 27.165.588/0001-90
Objeto: Doação de 02 (dois) Playground e 1 
(uma) Casinha para Recreação para o incentivo 
ao lazer infantil nos espaços administrados pelo 
donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, 
oitocentos e seis reais e trinta e oito centavos).
Vitória, 11 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1668977

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 082/2025

Processo: EDOCS 2025-NC0SG